
OBECNĚ  ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE HOSTOMCE  
 

č.: 1/2005 
 

O PRAVIDLECH PRO POHYB PSŮ NA VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍCH V OBCI HOSTOMICE 

 
 
 

Zastupitelstvo Obce Hostomice v souladu s ust. § 10 písm. a),  c), d) , § 84 odst.2 písm. i) 
zákona č.128/2000 Sb.,o obcích / obecní zřízení/ v platném  znění a § 24 odst. 2 zákona 
č.246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů,  vydává dne 
26.9.2004  unesením  č.40/05 tuto obecně závaznou vyhlášku. 
  

 
Článek 1 

Místa pro volný pohyb psů 
 
Obec Hostomice stanovuje tato pravidla pro volný pohyb psů na veřejných prostranstvích 
v obci: pes pod dozorem majitele nebo chovatele se může volně pohybovat  pouze na úpatí 
Husova vrchu ve směru od mateřské školy na cihelnu ( p.p.č.151/1). Úbočí a vrchol Husova 
vrchu je CHKO . Ostatní pozemky mimo zastavěné území obce jsou soukromé nebo PF ČR  
 
 

Článek 2 
Zákaz volného pohybu psů 

 
Obec Hostomice stanovuje následující veřejná prostranství, na nichž je volný pohyb psů 
zakázán: 
 

a) místní komunikace v obci ( včetně „Kolonie“) 
b) parky u řeky Bíliny, za panelovým domem na náměstí, uprostřed náměstí, v Palackého 

ulici, u panelového domu sklárny, u cihelny, u oprámu, před základní školou 
c) na dětském, školním a fotbalovém hřišti 
d) na bikrosové dráze. 

 
 

Článek 3 
Sankce 

 
Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou bude postihováno podle 
obecně závazných právních předpisů,  v souladu se zákonem č.200/1990 Sb. o přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

 
 
 

 
 



Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Touto vyhláškou se zrušuje „Vyhláška o čistotě, ochraně veřejných prostranství a 

veřejného pořádku v obci Hostomice“, schválená usn. OZ č.24/96 z 29.4.1996, která 
nabyla účinnosti dnem 1.6.1996. 

2. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 11.10.2005. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Miloslav Tuček                                                                                                      Hana Haklová 
místostarosta                                                                                                           starostka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 27.9.2005 
Sejmuto:   12.10.2005 



 


